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Granskning av landstingets arbete med att förebygga 
infektioner 
 
Vi har under 2009 genomfört en granskning med syfte att bedöma 
ändamålsenlighet och effektivitet i landstingets arbete med att förebygga 
vårdrelaterade infektioner. 
  
En viktig del i granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning utförd av 
BDO.  
 
Ställt i relation till de resurser som avsatts för ändamålet måste det hygienarbete 
som, med stöd av landstingets hygienenhet, bedrivs inom såväl landstingets hälso- 
och sjukvård som tandvården ges ett mycket gott betyg. Som exempel visar de 
nationella mätningar som genomförts på en låg förekomst av vårdrelaterade 
infektioner i länet (viss reservation måste dock göras för de brister som den 
använda mätmetoden är behäftade med). Det bör i sammanhanget 
uppmärksammas att hygienenhetens ansvarsområdet också omfattar den 
kommunala hälso- och sjukvården i länets 15 kommuner liksom den verksamhet 
som bedrivs i privat regi. 
 
Vårdrelaterade infektioner leder till omfattande ineffektivitetskostnader i 
organisationen. Enligt bedömningar från bl a SKL kan dessa för ett landsting av 
Dalarnas storlek uppskattas till ca 100 - 150 miljoner kr/år. Generellt kan därför 
sägas att satsningar för att förebygga vårdrelaterade infektioner utgör en inte 
oväsentlig del i stävandena mot att uppnå ekonomisk balans. Utöver extra 
kostnader för landstinget innebär vårdrelaterade infektioner dessutom extra 
lidande för patienten. 
 
För att vidmakthålla nuvarande låga infektionsnivå och om möjligt ytterligare 
reducera denna måste hygienarbetet inta en central roll i landstingets verksamhet 
och tydligt understödjas av såväl landstingets politiska ledning som 
tjänstemannaledning, inte minst gäller detta tydlighet i krav på följsamhet till  



 
 
 
 
 
basala hygienrutiner och klädkoder för all vårdpersonal. I BDO:s granskning 
lämnas flera rekommendationer som primärt gäller verksamheten. Dessa har 
överlämnats till verksamhetschefen för hygienenheten. Vi ser därutöver anledning 
att för styrelsen understryka dels behovet av förbättrade system för registrering av 
de vårdrelaterade infektionerna, dels den betydelse t ex lokalvård, utformning av 
lokaler e t c har för resultatet. 
 
Granskningen överlämnas härmed för beaktande.  
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